vencimiento del plazo indicado por resolución de la Junta General de Socios, o por las 

causales previstas en la Ley de Compañías, y podrá prorrogarlo, sujetándose, en 

cualquier caso a las disposiciones legales aplicables.-TITULO ll.- DEL CAPITAL 

SOCIAL.-Artículo 5.- DEL CAPITAL Y PARTICIPACIONES.- El capital social es de 

USD $22.560,00 (Veinte y dos mil quinientos sesenta dólares de los Estados Unidos de 

Norte América), dividido en veinte y dos mil quinientos sesenta participaciones iguales 

acumulativas e indivisibles de valor nominal de USD $1,00 de los Estados Unidos de 

Norte América cada una.-Artículo 6.- La compañía entregará a cada uno de los socios